Nihil secundum substantiam malum est : quod
malitia sit qualitas. Nulla porro qualitas est sub-
stantia, malum igitur non est substantia.

Omnia contraria a se invicem corrumpuntur :
quæ autem increata sunt, non sunt corruptibilia.
Ergo contraria non sunt incorruptibilia.

Nihil increatum immutabile est : bonum autem
a malo superatum mutatur. Bonum igitur non est
increatum.

Quod increatum est, non est ejusmodi, ut inter-
itum appetat, aut interitum afferre possit : atqui
malum interitum appetit. Malum ergo non est in-
creatum.

Suppliciiis plecti non alios tantum malos, sed
ipsum diabolum Scripturæ sacræ testantur ; quid-
quid autem supplicio plectitur est mutabile nihil
porro mutabile increatum est. Nihil igitur ex malis
increatum est.

Nihil commune est iis, quæ penitus sunt con-
traria. Itaque necessarium omnino est, ut cum
bonum exsistat, id quod malum est non exsistat.

Quicumque cum ratione appetit appetitum suum
expleri ac perfici videt, quatenus cum ratione ap-
petit : cum autem corruptibilium appetitu tenetur
malitia, delebitur. Si autem deleatur, non est in-
creata.

Increatum si sit malum secundum naturam, eo
ipso exsistit quod malum est. Atqui nemo secun-
dum naturam agens peccat : quod ergo increatum
est, non peccat : quod non peccat, non est obno-
xium supplicio. Satanas autem est supplicio obno-
xius. Non ergo res est increata.

contineri detexi. FESSLER *Instit. Patr.* I, 595,
not. — Vide *Patrologia* hujusce tom. XXXIX,
col. 1087 C.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΝΥΣΣΗΣ
ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΑΥΤΟΥ ΧΕΙΡΟΤΟΝΙΑΝ.

EJUSDEM S. GREGORII
EPISCOPI NYSSENI
IN SUAM ORDINATIONEM.

Fr. Ducæo interprete.

Ad nos etiam spiritualis instruendi convivii sors A et officium devolutum est, tametsi idonei potius simus, ut alienorum participes flamus bonorum, quam ut ipsi nostra largiamur. Equidem omni ope conatuque contendimus, ut ab ejusmodi pendendis tributis propter meam in dicendo penuriam immunis essem, prout etiam fert lex quæpiam conviviorum. Sic enim accepi homines, qui lauta et magnifica victus ratione utuntur, cum communibus compransoribus omnibus in orbem convivia instruxerunt, si quis ex numero convivarum sit angustioris fortunæ, solitos eum a communi symbola conferenda immunem mensæ socium non repudiare. Ita quoque optabam ipse ditiorum epulis tanquam mensarum assecla adhiberi. Quando autem eximius et opulentus hic convivii dominus ne nobis quidem B vult parcere, sed et ministrare nos jubet: sic agam cum illo, *Amice, commoda mihi aliquot ex panibus tuis* ¹⁰, panes autem appello, quod precibus fertur auxilium. Quid enim attinet aures vestras, quæ spiritualibus istis favis sese oblectarunt, jejuna egenaque excipere oratione? Ac fortasse melius se habeat, si quemadmodum in gymniciis certaminibus illorum est stadium, qui viribus corporis in illis valent, cæteri vero decertantium fiunt spectatores: ita in hoc spirituale stadium illi soli, qui virtute sanctorum ac robore pollent, adversus athletas prodeant: si quis autem sit ex iis, quorum unus ego sum, cui cani sint crines, fractæ autem ob ætatem vires, tremula etiam et nonnihil claudicans oratio, huic permittatur, ut se athletarum contentionibus spectandis oblectet. Ne igitur longius vobis, fratres, sermonis exordium protrahamus, cum mirificis eorum qui ante nos dixerunt orationibus operam dederitis; Jam saturati estis, jam divites facti estis; a rebus quippe dulcibus satietas gigni-